

Lauf - Mittwoch 29. Mai 2024

Rampen, Brücken und schmale Wege im Wechsel zwischen Architektur und Natur geben dem City Nord Lauf einen ganz eigenen Reiz. Die Laufrunde (ca. 3,4 Km) führt quer durch die City Nord und den Stadtpark.

Neben Hamburgs Betriebssport-Leichtathleten, für die der City Nord Lauf die 2. Veranstaltung des BSV-Sommer-Cups 2024 ist, richtet sich die Einladung auch in diesem Jahr wieder an alle Laufsportfreunde und Laufsportfreundinnen in und um Hamburg.

Veranstalter: Betriebssportverband Hamburg e.V./ Leichtathletik-Ausschuss in Zusammenarbeit

mit der Grundeigentümer-Interessengemeinschaft City Nord GmbH (GIG)

<u>Ausrichter</u>: BSG ERGOsports

Ort: City Nord, Start und Ziel: im City Nord Park im Herzen der City Nord

Strecke: Laufrunde in der City Nord und im Stadtpark (ca. 3,4 Km)

Wettbewerbe und Startzeiten:

18:00 Uhr: Kinderlauf 500 m (Jg. 2013 und jünger)

18:20 Uhr: Kurzstrecke 3,5 Km (ab Jg. 2012) / 1 Runde / Zielschluss 18:55 Uhr

19:05 Uhr: Langstrecke 10 Km (ab Jg. 2012) / 3 Runden

Die Streckenlängen können durch aktuelle Bauarbeiten und Brückensperrungen für die U5 in der City-Nord kurzfristig variieren.

Zeitmessung/Chip:

Startberechtigt sind nur Teilnehmer*innen, die im Besitz eines gültigen Mika Timing Zeitmesschips (muss im LA-Teilnehmerverzeichnis registriert sein) sind, Ausnahme Kinderlauf ohne Chip.

Gäste, die keinen Mika Timing Chip besitzen, können einen Leihchip bei der Anmeldung mitbestellen. Die Leihgebühr beträgt 3,00 € (zzgl. 25,00 € Nachbelastung bei Nichtrückgabe des Chips am Veranstaltungstag) und wird zusammen mit der Startgebühr verrechnet.

Mitglieder einer BSG, die ihren Chip vergessen haben, können sich im Notfall gegen die Leihgebühr von 3,00 € beim Wettkampfbüro einen Chip ausleihen. Die Leihgebühr ist vor Ort in bar zu entrichten.

Der Leihchip ist unmittelbar nach dem Zieleinlauf zurückzugeben!

Startnummern:

Es gelten die Startnummern der Sommer-Saison 2024. Aktive, für die der City Nord Lauf der erste Start der Sommer-Saison 2024 ist, erhalten ihre Startnummer vor Ort.

Meldungen: Internet-Meldung (Athleticon) bis Freitag, 24. Mai 2024 / 18:00 Uhr

Startgeld: BSV Startpassinhabende:

Kinderlauf: 2,50 € / 3,00 € Nachmeldung Kurz- und Langstrecke: 5,00 € / 6,50 € Nachmeldung Bezahlung des Startgeldes: Die BSG'en erhalten zeitnah nach Erscheinen der Ergebnisliste eine Mail vom BSV Hamburg mit einer Rechnung über die insgesamt zu zahlenden Meldegelder (Voranmelder plus Nichtmelder). Dieser Betrag ist unmittelbar nach Eingang der Mail zu überweisen!

Gebühren für Leihchips (3,00 €/Chip) zählen nicht zu den Meldegeldern und sind direkt vor Ort in bar zu entrichten.

Nicht BSV Startpassinhabende sowie DLV-Startende und Gäste:

Kinderlauf: 3,00 € / 4,00 € Nachmeldung Kurz- und Langstrecke: 6,00 € / 7,50 € Nachmeldung

Nachmeldungen sind für Gäste leider nicht möglich!

Das Startgeld wird durch die einmalige Einzugsermächtigung mit der Online-Anmeldung bezahlt.

<u>Ohne Chip gelaufen</u>: Wer versehentlich ohne Chip gestartet ist, kann sich direkt nach dem Zieleinlauf beim <u>Wettkampfbüro</u> melden und gegen eine Gebühr von 5,00 € (vor Ort zu zahlen) seine Daten (Name, BSG, Startnummer und die ungefähre Zeit) aufnehmen lassen und wird dann in die Ergebnisliste eingearbeitet.

Wertungen: Gesamtwertung für alle Teilnehmer*innen sowie BSV-Wertung Sommer-Cup

2024.

<u>Auszeichnungen</u>: Die jeweils drei Erstplatzierten erhalten eine Siegermedaille. Urkunden (wenn die

Ergebnisse endgültig sind) auf https://athleticon.bsvhh.de/public/ aufrufen und die

gewünschte Urkunde wird gedruckt.

Anfahrt: Mit Bahn und Bus: U1 bis Sengelmannstraße und über die Fußgängerbrücke

(Manilabrücke) zu Fuß ca. 500 m in den City Nord Park. Mit S 1 bis Rübenkamp

oder mit Buslinie 20 bis Haltestelle Manilabrücke.

Ergebnisse: Im Internet unter <u>www.bsvhh.de</u>.

Allgemeines: Duschmöglichkeiten sind leider nicht vorhanden, Umkleidemöglichkeiten nur in

begrenztem Umfang.

Für Schäden jeglicher Art wird keine Haftung übernommen.

<u>Einspruchsfrist</u>: Reklamationen bezüglich der Ergebnisliste sind spätestens bis zum Freitag der auf die Veranstaltung folgenden Woche per Mail an <u>la.support@bsv-hamburg.de</u> zu richten.

<u>Datenschutz</u>: Der Wettkampfteilnehmer erklärt sich einverstanden, dass die bei der Anmeldung personenbezogenen Daten für die Zeitnahme, die Platzierung sowie für die Erstellung von Starter- und Ergebnislisten erfasst und weitergegeben, sowie die im Zusammenhang mit der Veranstaltung gemachten Fotos, Filmaufnahmen und Interviews in Rundfunk, Fernsehen, Werbung, Büchern, fotomechanischen Vervielfältigungen, auf den Webseiten und in sozialen Netzwerken veröffentlicht werden können.

Auskünfte: leichtathletik@bsv-hamburg.de

BSG ERGOsports

gez. Sönke Banck

Leichtathletik-Ausschuss

gez. Sabine